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Utbildningsplan yrkesintroduktion (IMY) 

Bergstrands gymnasium Uppsala, vt2026 

Behörighet 
Yrkesintroduktion är öppen för ungdomar som inte har de godkända betyg från 
grundskolan som krävs för behörighet till ett nationellt yrkesprogram. Det finns inga 
krav på vilka eller hur många betyg eleven ska ha med sig från grundskolan. Vilka 
betyg eleven har med sig påverkar vilka mål och möjligheter eleven kan uppnå under 
sin tid på Bergstrands gymnasium. 
 
Mål med utbildningen 
Det finns två möjliga mål med utbildningen på yrkesintroduktion: 

1. att eleven ska uppnå behörighet till ett nationellt yrkesprogram 
2. att eleven ska stärka sina möjligheter att etablera sig på arbetsmarknaden 

Elever som har som mål att nå behörighet till ett nationellt program och som uppnår 
denna behörighet under sitt första år på utbildningen är garanterade en plats på det 
nationella programmet. 

Struktur och innehåll 
Utbildningen på yrkesintroduktion är utformad för enskilda elever. Det innebär att 
utbildningens innehåll planeras utifrån varje elevs förutsättningar, behov och mål. 

Yrkesintroduktion är i huvudsak yrkesinriktad men kan även innehålla hela eller delar 
av gymnasiegemensamma ämnen och yrkesämnen som ingår i gymnasieskolans 
nationella yrkesprogram. Utbildningen kan också innehålla de grundskoleämnen som 
eleven saknar godkända betyg i. 

De grundskoleämnen som erbjuds är: 

• svenska 
• svenska som andraspråk 
• matematik 
• engelska 

Yrkesutbildningen ska innehålla arbetsplatsförlagt lärande (APL) eller praktik. 
Omfattningen av APL eller praktik beslutas i elevens individuella studieplan. Vid 
behov kan även andra insatser planeras som bedöms gynna elevens möjligheter att 
nå utbildningens mål. 
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På Bergstrands gymnasium läser elever som går yrkesintroduktion integrerat med 
elever på nationellt program. Det innebär att eleven har sin klasstillhörighet 
tillsammans med elever på det nationella programmet. 

Yrkesintroduktion erbjuds på samtliga nationella program, med undantag för 
transportinriktningen på fordons- och transportprogrammet. 

Utbildningens längd 
Utbildningen på yrkesintroduktion har inte en på förhand given längd. Längden kan 
variera mellan 1–3 år beroende på vad som bedöms behövas för att eleven ska nå 
målet med utbildningen. 
 
Uppföljning och avstämning 
Alla elever på yrkesintroduktion tilldelas en särskild IM-mentor samt en stödmentor 
på skolan. Uppföljning av elevens individuella studieplan och utveckling mot målen 
sker kontinuerligt och tätare än för elever på de nationella programmen. 
 
Antagning 
Antagning sker individuellt. Intresseanmälan kan lämnas via Dexter eller via den 
blankett som finns att tillgå på Bergstrands gymnasiums hemsida. 
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